siguientes resultados: 

RESULTADOS DEL CÓMPUTO MUNICIPAL DE MORELIA, 
MICHOACÁN 

PARTIDO O COALICIÓN 
VOTACIÓN 

NÚMERO LETRA 

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 
113,850 

Ciento trece mil 
ocho cientos 

cincuenta 

PARTIDO REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL 

113,944 
Ciento trece mil 

novecientos 
cuarenta y cuatro 

PARTIDO DE LA 
REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

38,278 
Treinta y ocho mil 

doscientos setenta y 
ocho 

PARTIDO DEL TRABAJO 
4,937 

Cuatro mil 
novecientos treinta y 

siete 

PARTIDO VERDE 
ECOLOGISTA DE MÉXICO 

3,413 Tres mil 
cuatrocientos trece 

PARTIDO CONVERGENCIA 
4,574 

Cuatro mil 
quinientos setenta y 

cuatro 

PARTIDO NUEVA ALIANZA 
2,585 Dos mil quinientos 

ochenta y cinco 

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 
y PARTIDO NUEVA ALIANZA 
(CANDIDATURA COMÚN) 

3,506 Tres mil quinientos 
seis 

PARTIDO REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL Y PARTIDO 
VERDE ECOLOGISTA DE 
MÉXICO (CANDIDATURA 
COMÚN) 

4,901 Cuatro mil 
novecientos uno 

CANDIDATOS NO 
REGISTRADOS 

325 Trescientos 
veinticinco 

VOTOS NULOS 
11,451 

Once mil 
cuatrocientos 

cincuenta y uno 

VOTACIÓN TOTAL 304,134 
Trescien tos cuatro 
mil ciento treinta y 

cuatro 

RESULTADOS DEL CÓMPUTO MUNICIPAL DE MORELIA, 
MICHOACÁN 

PARTIDO O COALICIÓN 
VOTACIÓN 

NÚMERO LETRA 

+ + 

Partido Acción Nacional + 
Partido Nueva Alianza+ 

Candidatura 

119,941 Ciento diecinueve 
mil novecientos 
cuarenta y uno 

+ + 

Partido Revolucionario 
Institucional + Partido 

Verde Ecologista de México 
+ Candidatura Común 

122,258 Ciento veintidós mil 
doscientos 

cincuenta y ocho 

+ + 

Partido de la Revolución 
Democrática +Partido 

Convergencia + Candidatura 
Común 

45,585 Cuarenta y cinco mil 
quinientos ochenta y 

cinco 

III. Juicio de inconformidad local. Por escrito de 

veintisiete de noviembre pasado, el Partido Acción 

Nacional , a través de su representante suplente Marco 

Tulio Chacón Valencia, promovió juicio de 

inconformidad en contra de los resultados del cómputo